
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  317 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

MODIFICA ALLEGATI AL RENDICONTO 2021 A SEGUITO 
INVIO CERTIFICAZIONE COVID 2021

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/06/2022

 330

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI14/06/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 317 DEL 14/06/2022 

 

OGGETTO: 

MODIFICA ALLEGATI AL RENDICONTO 2021 A SEGUITO INVIO CERTIFICAZIONE COVID 2021 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 Visto il decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla Legge 17 luglio 

2020, m. 77 recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro ed all’economia, nonché di 

politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da Covid 19”; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Legge di bilancio 2021” 

 Visto , in particolare, l’art.106 del citato decreto – legge n. 34 del 2020 concernente “Fondo per 

l’esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali”, come modificato dall’art.1, comma 831, della legge 

n. 178 del 2020; 

 Considerato che le risorse erogate a titolo di fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali sono 

vincolate alla finalità di ristorare, nel biennio 2020-2021 la perdita di gettito connessa all’emergenza 

epidemiologica da COVID – 1, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato 

a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza, e che le risorse non 

utilizzate alla fine di ciascun esercizio confluiscono nella quota vincolata del risultato di amministrazione;  

 Visto il DM n. 273932 del 28 ottobre 2021 che ha provveduto ad approvare il modello nonché l e 

istruzioni per la compilazione e trasmissione della Certificazione Covid 19/2021 

 Considerato che il decreto sopracitato prevede che gli enti locali provvedano entro il termine del 31 

maggio 2022 all’invio di una certificazione firmata digitalmente relativa alla perdita di gettito connessa 

all’emergenza epidemiologica da COVID – 1, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario 

titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza;       

 Considerato che con deliberazione  di consiglio comunale n.  23    del  29.04.2022 si è provveduto 

ad approvare il rendiconto dell’esercizio 2021 individuando in via provvisoria la quota di avanzo di 

amministrazione vincolata da Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali; 

 Considerato, altresì, che in data 24.05.2022 prot. MEF  128656 si è provveduto all’invio della 

certificazione di cui al Decreto n.273932, quantificando in via definitiva la quota di avanzo vincolato che 

risulta rideterminata; 

 Visto  l’ art. 37 bis della Legge n. 50 del 20 maggio 2022 (conversione D.L. 21 marzo 2022 n. 21 ) che 

assegna al Responsabile del Servizio finanziario, previo parere dell’organo di revisione, la competenza  a 

predisporre il provvedimento di rettifica dei documenti contabili allegati al rendiconto  2021 al fine di 

adeguarli alle risultanze della certificazione attestante la perdita di gettito connessa all’emergenza 

epidemiologica da Covid -19; 

 Visto il parere del revisore dei conti prot. n.  14441     del 14.06.2022; 

 Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alle conseguenti e  necessarie  rettifiche degli allegati al 

rendiconto dell’esercizio 2021;  



DETERMINAZIONE N. 317 DEL 14/06/2022 

 

Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 31/05/2022 avente per oggetto 

approvazione Documento Unico di Programmazione 2022/2024;        

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.33 del 31/05/2022 avente per oggetto 

l’approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2022/2024;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 avente per oggetto 

l’assegnazione ai Responsabili di Servizio degli obiettivi e delle risorse per l’esercizio finanziario 2022; 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 27.07.2021 con il quale è stato individuata la Responsabile 

dell’Area Attività Finanziaria; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016 

Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa che qui costituiscono parte integrante e 

sostanziale, i sotto indicati allegati al rendiconto 2021  in quanto  modificati a seguito dell’invio della 

rendicontazione del  “Fondo per l’esercizio funzioni fondamentali per gli enti locali anno 2021” ; 

 - Allegato A. Prospetto dimostrativo risultato di amministrazione; 

- Allegato n. 10 Verifiche equilibri di bilancio; 

- Allegato Quadro generale riassuntivo; 

- Allegato A2 Elenco delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

- Nota integrativa al rendiconto  

 

 

 

 

     LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA FINANZIARIE 

      D.ssa Attilia Castiglioni 

                     



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Cap. di
entrata

Descrizione

Risorse vinc.  nel
risultato di

amministrazione
al 1/1/2021

Risorse vincolate
applicate al

bilancio
dell'esercizio

2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio
2021

Impegni eserc.
2021 finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da

quote vincolate
del risultato di

amministrazione

(a) (b) (c) (d)

Fondo plur. vinc.
al 31/12/2021
finanziato da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di

amministrazione

(e)

Descrizione

Cap. di
spesa

correlat
o

Cancellazione di
residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e

cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei

residui):

Cancellazione
nell'esercizio N di
impegni finanziati

dal fondo
pluriennale

vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio

2020 non
reimpegnati
nell'esercizio

2021

Risorse vincolate
nel bilancio al

31/12/2021

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
al 31/12/2021

(f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)-(e)

+(g)
(i)=(a)+(c)-(d)-

(e)-(f)+(g)

Vincoli derivanti dalla legge

Cap.
590/0

174.675,00 174.675,00 68.175,00 74.900,00 0,00
ALTRI TRASFERIMENTI DELLO STATO

Cap. 0/0 50.860,00 0,00 167.950,00 117.090,00
INTERVENTI VARI COVID

Cap.
590/20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALTRI TRASFERIMENTI DELLO STATO

Cap. 0/0 0,00 0,00 0,00 0,00
INTERV. COVID

Cap.
999/1

43.643,04 43.643,04 7.300,73 15.886,03 13.000,00
RISORSE GENERALI

Cap.
1214/28

0,00 0,00 22.057,74 22.057,74
ALTRE  SPESE PERSONALE

Cap.
3200/0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE

PRIMARIA

Cap. 0/0 0,00 0,00 0,00 0,00
SPECIFICARE SPESA

Cap.
3200/20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE

SECONDARIA

Cap. 0/0 0,00 0,00 0,00 0,00
SPECIFICARE SPESA

Cap.
9999/1

2.243,09 2.243,09 0,00 2.243,09 0,00
RISORSE GENERALI

Cap.
1214/29

0,00 0,00 0,00 0,00
ALTRE SPESE PERSONALE

Cap.
55555/2
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE

PRIMARIA

Cap. 0/0 0,00 0,00 0,00 0,00
SPECIFICARE SPESA

220.561,13 220.561,13 75.475,73 93.029,12 13.000,00Totale Vincoli derivanti dalla legge 50.860,00 0,00 190.007,74 139.147,74

Vincoli derivanti da Trasferimenti

Cap.
590/0

0,00 0,00 108.587,51 0,00 0,00
ALTRI TRASFERIMENTI DELLO STATO

Cap. 0/0 55.000,00 0,00 108.587,51 53.587,51
SPECIFICARE SPESA

Cap.
590/20

4.677,00 4.677,00 58.109,72 37.651,87 0,00FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE

ED ALTRI INTERVENTI COVID

Cap. 0/0 0,00 0,00 25.134,85 25.134,85
SPECIFICARE SPESA

Cap.
88888/0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALTRI TRASFERIMENTI DELLO STATO

Cap. 0/0 0,00 0,00 0,00 0,00
SPECIFICARE SPESA

4.677,00 4.677,00 166.697,23 37.651,87 0,00Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti 55.000,00 0,00 133.722,36 78.722,36

225.238,13 225.238,13 242.172,96 13.000,00130.680,99 105.860,00 0,00 323.730,10 217.870,10Totale risorse vincolate  (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5)

Pag. 1Pag. 2



Cap. di
entrata

Descrizione

Risorse vinc.  nel
risultato di

amministrazione
al 1/1/2021

Risorse vincolate
applicate al

bilancio
dell'esercizio

2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio
2021

Impegni eserc.
2021 finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da

quote vincolate
del risultato di

amministrazione

(a) (b) (c) (d)

Fondo plur. vinc.
al 31/12/2021
finanziato da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di

amministrazione

(e)

Descrizione

Cap. di
spesa

correlat
o

Cancellazione di
residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e

cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei

residui):

Cancellazione
nell'esercizio N di
impegni finanziati

dal fondo
pluriennale

vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio

2020 non
reimpegnati
nell'esercizio

2021

Risorse vincolate
nel bilancio al

31/12/2021

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
al 31/12/2021

(f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)-(e)

+(g)
(i)=(a)+(c)-(d)-

(e)-(f)+(g)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (m/4)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5))

Totale risorse vincolate da legge al netto  di quelle che sono state oggetto di accantonamenti
(n/1=l/1-m/1)

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di
accantonamenti (n/2=l/2-m/2)

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di
accantonamenti (n/3=l/3-m/3)

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti
(n/4=l/4-m/4)

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti
(n/5=l/5-m5)

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)
323.730,10 217.870,10

0,000,00

0,00 0,00

0,000,00

133.722,36 78.722,36

139.147,74190.007,74



Allegato n 10  - Rendiconto della Gestione

VERIFICA EQUILIBRI 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F1) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

107.321,29

8.934.034,80

0,00

8.552.409,93

0,00

69.702,36

286.923,53

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

F2) Fondo anticipazioni di liquidità

0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX

ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

412.863,98

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

229.523,15

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00( + )

O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE  ( O1=G+H+I-L+M) 929.310,66

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00

D1)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) ( - ) 132.320,27

     di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00

E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale ( - ) 0,00

- Risorse accantonate  di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio N ( - ) 389.990,76

- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio ( - ) 323.730,10

O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO  DI PARTE CORRENTE 215.589,80( - )

- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-) ( - ) -581.568,96

O3)  EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE 797.158,76

 - di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione 0,00

1Pag.



VERIFICA EQUILIBRI 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata

( + )

( + ) 1.495.983,88

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + ) 1.398.916,55

406.154,51

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili ( - ) 229.523,15

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine ( - ) 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili ( + ) 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 1.914.596,29

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00

Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE  (  Z1) = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E+E1) 46.495,18

U1)  Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa) ( - ) 1.110.440,32

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00

0,00Z/1) Risorse accantonate  in c/capitale stanziate nel bilancio dell'esercizio N ( - )

( - ) 0,00- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio

Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE 46.495,18

- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)

Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE

( - )

46.495,18

0,00

E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00

2Pag.



VERIFICA EQUILIBRI 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie

( + )

( + )

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine ( - ) 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie ( - ) 0,00

W1) RISULTATO DI COMPETENZA           (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y) 975.805,84

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00

Risorse accantonate  stanziate nel bilancio dell'esercizio N

Risorse vincolate nel bilancio

W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO

389.990,76

323.730,10

262.084,98

Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto

W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO 843.653,94

-581.568,96

929.310,66

0,00

384.294,78

412.863,98

O1) Risultato di competenza di parte corrente

Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni ( - )

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti ricorrenti e per il rimborso dei prestiti al netto del Fondo

anticipazione di liquidità (H)
( - )

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

- Risorse accantonate  di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio N  (1) ( - ) 389.990,76

- Variazione accantonamenti di parte corrente  effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)(2) ( - ) -581.568,96

- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio  (3) ( - ) 323.730,10

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica

E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni di crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del  totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo

anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.

A) Indicare l'importo  iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente  fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

Q) Indicare l'importo  iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente  fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni di crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) Inserire la quota corrente del l totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione"al netto dell'accantonamento al Fondo

anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione .

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della  riga n) dell'allegato a/2  "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote

correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

3Pag.



CONTO DEL BILANCIO 2021

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Allegato a) - Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESTIONE

Residui Competenza TOTALE

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

Fondo cassa al 1° Gennaio

RISCOSSIONI

PAGAMENTI

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

RESIDUI ATTIVI

RESIDUI PASSIVI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre

4.942.202,99

11.572.580,69

11.741.895,66

8.761.818,80

8.735.211,54

2.810.761,89

3.006.684,12

3.229.312,82 2.824.818,96 6.054.131,78

3.944.664,323.055.183,45889.480,87

4.772.888,02

4.772.888,02

0,00

132.320,27

1.110.440,32

5.639.594,89

( + )

( - )

( = )

( = )

( + )

( - )

( - )

( - )

  di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del

dipartimento delle finanze 1.485,67 942.939,04 944.424,71

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ( - )

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE2021(A) (2) ( = )

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità
2.229.173,69

Fondo anticipazioni liquidità
0,00

Fondo perdite società partecipate
2.000,00

Fondo contezioso
30.000,00

Altri accantonamenti
40.572,70

Totale parte accantonata (B) 2.301.746,39

Parte vincolata

Vincoli derivanti dalla legge 139.147,74

Vincoli derivanti da Trasferimenti 78.722,36

Vincoli derivanti da finanziamenti 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 0,00

Totale parte vincolata ( C) 217.870,10

Totale parte destinata agli investimenti (D)

Parte destinata agli investimenti

52.063,97

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo (5)

3.067.914,43



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2021

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE INCASSI SPESE PAGAMENTIIMPEGNIACCERTAMENTI

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva

                  e perequativa

Titolo 3 - Entrate extratributarie

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Totale entrate finali………………….

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale entrate dell'esercizio

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

TOTALE A PAREGGIO

819.018,49

107.321,29

6.848.536,74

591.856,63

1.493.641,43

1.398.916,55

0,00

0,00

0,00

1.253.686,41

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1) 1.495.983,88

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO

14.008.961,42

10.332.951,35

0,00

14.008.961,42

11.586.637,76

TOTALE A PAREGGIO 14.008.961,42 16.514.783,68

AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA 4.772.888,02975.805,84

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 11.741.895,6613.033.155,58

Totale spese dell'esercizio 11.741.895,6613.033.155,58

1.177.162,861.253.686,41Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

0,000,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

10.495.030,4411.709.766,81

69.702,3669.702,36Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Totale spese finali………………….

0,000,00Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

0,00

2.109.652,38

  Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)

Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.914.596,29

1.110.440,32

8.552.409,93 8.385.378,06

0,00132.320,27  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)

Titolo 1 - Spese correnti

0,00Disavanzo  di  amministrazione

16.514.783,68

1.251.936,49

0,00

0,00

10.320.644,20

0,00

1.313.983,71

1.521.826,87

555.187,91

6.929.645,71

4.942.202,99

16.514.783,68

11.572.580,69

    Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (*) 0,00 0,00

     di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e

succesive modifiche e rifinanziamenti)
0,00 0,00

 - di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da

debito

 - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto
ripianato con accensione di prestiti (4)

 - di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività
finanziarie (2) 0,00

0,00

0,00

Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Pag. 1



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2021

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

GESTIONE DEL BILANCIO

a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)

b) Risorse accantonate  stanziate nel bilancio dell'esercizio N

(+)(8)

c) Risorse vincolate nel bilancio (+)(9)

 d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI

RENDICONTO

d)Equilibrio di bilancio (+)/(-)

e)Variazione accantonamenti effettuata in sede di

rendiconto'(+)/(-)(10)

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) 843.653,94

-581.568,96

262.084,98

975.805,84

389.990,76

323.730,10

262.084,98

Pag. 2



































































































































     

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
 

        PARERE DEL REVISORE DEI CONTI 

 

OGGETTO:  PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ATTIVITA 

FINANZIARIE CONCERNENTE LA MODIFICA ALLEGATI  RENDICONTO 
2021 A SEGUITO CERTIFICAZIONE COVID-19    

 

 

Il Revisore dei Conti Dott. Giorgio Bruschi, nominato dal C.C. con apposita Deliberazione 

Consiliare; 

 

Premesso che con separato atto ha provveduto a redigere la relazione al rendiconto dell’esercizio 

2021 come da verbale n.3  del  08.04.22  

 

Considerato che ha provveduto a verificare e sottoscrivere la rendicontazione dell’utilizzo del 

Fondo funzioni fondamentali per emergenza Covid inoltrato al Mef in data 24.05.22 – prot.  MEF  

128656   

 

Considerato che a seguito di tale rendicontazione risulta rideterminata la quota di avanzo 

vincolato e, pertanto,  si rende necessario rettificare  i seguenti allegati al rendiconto 2021:  

- Allegato A. Prospetto dimostrativo risultato di amministrazione; 

- Allegato n. 10 Verifiche equilibri di bilancio; 

- Allegato Quadro generale riassuntivo; 

- Allegato A2 Elenco delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

- Nota integrativa al rendiconto; 

 

Visto l’art. 37 bis della Legge  n. 50 del 20 maggio 2022 (conversione D.L. 21 marzo 2022 n.21) 

che assegna al Responsabile del Servizio finanziario, previo parere dell’organo di revisione, la 

competenza  a predisporre il provvedimento di rettifica dei documenti contabili allegati al 

rendiconto  2021 al fine di adeguarli alle risultanze della certificazione attestante la perdita di 

gettito connessa all’emergenza epidemiologica da Covid -19; 

   

Tutto ciò premesso  e argomentato  

 

Visto lo Statuto e il  Regolamento di Contabilità del Comune; 

 

Visto il TUEL e la normativa correlata; 

 

ESPRIME 

 
Il proprio PARERE FAVOREVOLE in ordine alla proposta di determinazione in esame dando 

atto che a seguito di tale adozione risultano conseguentemente modificati i contenuti della 

relazione di cui al verbale n. 3 del 08.04.22 nelle seguenti parti: 

- pag. 7  Risultato di competenza, l’equilibrio di bilancio e equilibrio complessivo; 

- pag. 9-10   Prospetto verifica Equilibri    

- pag. 12-13  Risultato di amministrazione  

- pag. 18 Verifica obiettivi di finanza pubblica 

 

,           IL REVISORE DEI CONTI 

               Dott. Giorgio Bruschi  


		2022-06-15T06:48:26+0200
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




